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رئیس اتاق تهران
ضرورت دسترسی اقتصاد 

به بازارهای جهانی
مسعود خوانساری، رئیس اتاق تهران گفت: با  �

وجود اینکه مؤلفه های مختلفی در توسعه یک 
جامعه دخیل هستند اما تجربه نشان داده که 
شاهراه اصلی توسعه از صنعت می گذرد. بر اساس 
مطالعه ای که توسط سازمان جهانی نیروی کار در 
برخی کشورها صورت گرفته است، بخش صنعت 
طی سال های ۲۰۱۰-۲۰۱۳ به طور متوسط بالاترین 
سهم نیروی کار را در میان بخش های اقتصادی 
به خود اختصاص داده است. ارزش افزوده، 
اشتغال زایی و تحریک نوآوری از مؤلفه های اصلی 
بخش صنعت و معدن است.به گزارش «شرق»، 
خوانساری به کاهش قیمت نفت و تأثیر آن بر 
رشد صنعتی نیز اشاره کرد و گفت: در سال ۲۰۱۴ 
عواملی چون کاهش قیمت نفت، کاهش ارزش 
یورو و تقویت ارزش دلار، کاهش رشد اقتصادی در 
چین و سایر بازارهای نوظهور و نااطمینانی های 
سیاسی و اقتصادی در اروپا، روی رشد تولیدات 
صنعتی در دنیا اثر گذاشت و روندی نزولی به 
این تولیدات داد. در سال ۲۰۱۵ نیز کشورهای 
توسعه یافته و بازارهای نوظهور همچنان نسبت 
به سال قبل تولیدات صنعتی کمتری دارند و با 
روند نزولی مواجه هستند. شاید بتوان مهم ترین 
دلیل نااطمینانی به رشد اقتصادی جهان در سال 
۲۰۱۵ و کاهش پی درپی نرخ ها در پیش بینی ها را 
نیز شک و تردید در مورد رشد تولیدات صنعتی 
داشت.به گفته خوانساری نکته دیگر «بازتعریف 
نقش دولت در حفظ و حراست از حقوق مالکیت» 
است که به سرمایه گذار داخلی و خارجی امنیت 
سرمایه گذاری می دهد و او را مطمئن می کند که 
دولت به مایملک او دست اندازی نخواهد کرد. 
«ایجاد شرایط مساعد در سطح اقتصاد کلان و 
ایجاد ثبات در نرخ تورم و بودجه متوازن» که 
باعث تشویق به سرمایه گذاری و حضور فعالانه 
در عرصه اقتصاد به طور کل و صنعت و معدن 
به طور خاص می شود نیز بسیار حائز اهمیت 
است. رئیس اتاق تهران به «تقویت رابطه بنگاه با 
نظام تصمیم گیري» هم اشاره کرد و گفت: تنظیم 
رابطه بنگاه و دولت مدت هاست که در کشور ما 
دچار مشکل شده است و نتیجه آن را می توان در 
انباشت مطالبات پیمانکاران از دولت و بدهی های 

معوق به نظام بانکی بعینه مشاهده کرد.

لزوم توجه به کاهش
 ضایعات تولید و مصرف

کاهش ضایعات محصولات کشاورزی در مرحله  �
تولید، یکی دیگر از راهکارهای کاهش گازهای 
گلخانه ای است. با کاهش ضایعات در مرحله 
تولید بخشی از محصولاتی که از چرخه تولید 
خارج می شوند دوباره به تولید اضافه شده و میزان 
تولید را افزایش می دهند. کاهش ضایعات تولید از 
هدررفت تولید محصولی که به خاطر آن گازهای 
گلخانه ای تولید شده است، جلوگیری می کند؛ اما 
اهمیت کاهش ضایعات محصولات کشاورزی فقط 
به کاهش گازهای گلخانه ای محدود نمی شود؛ 
محدودیت منابع آب در جهان، ضرورت توجه به 
کاهش تلفات و ضایعات کشاورزی را دوچندان کرده 
است. مدیریت بحران آب در بخش کشاورزی علاوه بر 
به کارگیری تمهیدات فناوری در مرحله تولید، شامل 
شیوه هایی به منظور صرفه جویی در مصرف آب و 
مدیریت بهینه آن است. کاهش ضایعات محصولات 
کشاورزی نیز یکی از راه های علمی، کم هزینه و مؤثر 
و درعین حال کم مخاطره برای جلوگیری از اسراف 
در مصرف آب است. با توجه به افزایش جمعیت 
جهان و نیاز روز افزون به غذا، کاهش تلفات محصول 
در مراحل مختلف تولید محصولات کشاورزی، 
اهمیت ویژه ای دارد. درحال حاضر کشورهای 
پیشرفته به جای افزایش سطح زیر کشت محصولات 
کشاورزی، بیشتر بر کاهش ضایعات تولید و مصرف 
و به عبارتی کاهش ضایعات در زنجیره تأمین عرضه 
محصولات متمرکز شده اند. براساس گزارش سازمان 
خواربار و کشاورزی ملل  متحد (فائو)، دو لیتر آب 
شرب روزانه برای نیازهای روزانه فرد کافی است، اما 
در مقابل برای تولید مواد غذایی مورد نیاز روزانه یک 
فرد، حدود سه هزار لیتر آب مصرف می شود؛ یعنی 
آب شرب روزانه مورد نیاز هزارو ۵۰۰ نفر. ازاین رو 
ضایعات و هدررفت مواد غذایی، با اتلاف منابع 
آبی نیز برابر است. گزارشی که توسط مهندسان 
The Institution of Mechanical En-) مکانیک 
gineers (IMechE) ) منتشر شده است میزان آب 
مورد نیاز برای تولید محصولات کشاورزی و غذایی 
را نشان می دهد. آمار نشان می دهد برای تولید یک 
کیلو برنج، حدود دوهزارو ۴۹۷ لیتر آب، یک کیلو نان 
حدود هزارو ۶۰۸ لیتر آب، یک کیلو سیب درختی 
۸۲۲ لیتر آب، یک کیلو موز ۷۹۰ لیتر آب، یک کیلو 
سیب زمینی ۲۸۷ لیتر، یک کیلو پنیر سه هزارو ۱۷۸ 
لیتر آب، یک کیلو گوشت مرغ چهارهزارو ۳۲۵ لیتر 
آب، یک کیلو شکلات ۱۷هزارو ۱۹۶ لیتر آب، یک 
کیلو گوشت گاو ۱۵هزارو ۴۱۵ لیتر آب، یک کیلو کره 
پنج هزارو ۵۵۳ لیتر آب، یک کیلو ماکارونی خشک 
هزارو ۸۴۹ لیتر آب، یک لیوان ۲۵۰ میلی لیتری 
شیر ۲۵۵ لیتر آب، یک کیلو گوجه فرنگی ۲۱۴ لیتر 
آب، یک کیلو تخم مرغ ۱۹۶ لیتر آب، یک لیوان ۲۵۰ 
میلی لیتری چای ۲۷ لیتر آب و یک کیلوگرم کلم ۲۳۷ 
لیتر آب استفاده می شود. همان طور که مشاهده 
می شود برحسب نوع ماده غذایی، میزان آب مصرفی 
برای تولید آن متفاوت است و هدررفت محصولات 
غذایی حین تولید مساوی با هدررفت آب مصرفی 
برای تولید آنهاست. براساس گزارش سازمان خواربار 
و کشاورزی ملل  متحد (فائو)، گرچه میزان ضایعات 
و هدررفت مواد غذایی در کشورهای صنعتی 
بیشتر است،  در حالِ توسعه  نسبت به کشورهای 
اما در کشورهای در حالِ توسعه بیش از ۴۰  درصد 
ضایعات و هدررفت مواد غذایی در مرحله برداشت 
و فراوری اتفاق می افتد؛ به عنوان نمونه در کشورهای 
جنوب و جنوب شرقی آسیا میزان ضایعات غلات و 
حبوبات در مرحله تولید شش درصد، مرحله پس 
از برداشت و حمل ونقل و ذخیره سازی هفت درصد، 
فراوری و بسته بندی ۳٫۵ درصد، توزیع و فروش 
دو درصد و در مرحله مصرف سه درصد است. 
برای میوه و سبزیجات در مرحله تولید ۱۵درصد، 
مرحله پس از برداشت و حمل ونقل و ذخیره سازی 
۹ درصد، فراوری و بسته بندی ۲۵ درصد، توزیع و 
فروش ۱۰ درصد و در مرحله مصرف هفت درصد 
است. برای شیر در مرحله تولید ۳٫۵ درصد، 
مرحله پس از برداشت و حمل ونقل و ذخیره سازی 
شش درصد، فراوری و بسته بندی دو درصد، توزیع 
و فروش ۱۰درصد و مصرف یک درصد است. ارقام 
نشان می دهد در بخش تولید محصولات کشاورزی 
ضایعات و هدررفت تولید بالاست و این ارقام از 
محصولی به محصول دیگر متفاوت است؛ بنابراین 
هدررفت محصولات کشاورزی در بخش تولید هم 
باعث کاهش تولید و هم افزایش گازهای گلخانه ای 
و هم هدر رفت آب به کاررفته در تولید آن می شود. 

 فاطمه پاسبان
 کارشناس کشاورزى
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Respecting you is our business.

D
es

ig
n

: H
IG

+
/R

ak
h

sh
an

i/
 P

h
o

to
: A

R
TE

M

شرق: سازمان بازرسی کل کشور با دردست داشتن 
جزئیات محرمانه ترین آمارها و تخلفات بزرگ در 
کشور، اذعان دارد نمی توان گزارش چندان خوبی 
از سلامت اداری در کشور ارائه کرد. این تنها بخشی 
از اظهارات ناصر سراج، در قامت رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور است که بر نابودی و برچیده شدن 
فساد در کشور تأکید دارد. او در برنامه شبکه خبر 
به این نکته اشاره کرد اگرچه ما آمار گزارش های 
TI (مسئول رسیدگی به شفافیت و اندازه گیری 
فساد در سازمان ها) را قبول نداریم، اما گزارش این 
مرکز نشان می دهد رتبه ایران از این منظر، با هشت 
رتبه بهبود روبه رو شده است. سراج ریشه فساد 
را در زیاده خواه بودن انسان دانسته و اظهار کرده 
است فکر نکنید کسی که رشوه می گیرد یا اختلاس 
می کند نیازمند است، بلکه زیاده خواه است که به 
بیت المال دست اندازی می کند. رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور معتقد است باید به مسئولان ابتدا 
تذکر و هشدار داده شود و سپس از آنها بازرسی 
شود، چراکه مچ گیری از مدیران خوب نیست. البته 
او بر این باور است که بسیاری از خلاف ها به علت 
ناآشنایی مدیران با قانون روی می دهد. به گزارش 
مهر رئیس سازمان بازرسی کل کشور، درعین حال 
در آماری شگفت انگیز گفته است: امسال بیش 
از ۲۴ هزارو ۹۴۸ هشدار به ادارات دولتی درباره 
عملکردهای فسادآمیز داده شده است. وی افزود: 
اگر هشدارهای سازمان بازرسی به ثمر نشیند، حتما 
با متخلفان امور برخورد خواهیم کرد و برای فرد 
خاطی، حدود ۹۰ روز حبس در نظر گرفته خواهد 

شد. 
او همچنین بدون ذکر نام از رسیدگی به پرونده 
فساد بانکی یکی از مدیران بانکی بابت درآمد ۱۰۸  
میلیارد تومانی نیز خبر داده است. سراج در ادامه 
درباره پرونده وکیل ۳۲  میلیاردی که چندی پیش 
جنجال زیادی در رسانه ها به پا کرده بود، گفت: 
در این پرونده یک وکیل که حق وکالت در تهران را 
نداشت، در یکی از شهرستان های یکی از استان ها، 
قراردادی با وزارتخانه  ای منعقد کرده بود تا با تبانی 
یکی از مدیرکل ها، ۳۲  میلیارد تومان حق الوکاله 

بگیرد. 
به گفته وی این فرد در مرحله اول دو  میلیارد 
پیش قسط گرفته بود و قرار بود فقط در این پرونده 
ماده ۱۸ را اعمال کند و فقط یک نامه بنویسد و تمام 

زمانی که صرف می کرد، نیم ساعت بود. این فرد 
یک برگه کاغذ جعل می کند مبنی بر اینکه قاضی 
مربوطه تقاضای اصلاح اشتباه خود را کرده است 
و با همین کاغذ، اعتماد آن وزارتخانه را جلب کرده 
بود و موفق شده بود ۱۲ میلیاردو ۴۰۰  میلیون تومان 

دیگر از این وزارتخانه بگیرد؛ اما 
پس از آنکه ما بررسی کردیم، 
جعلی  دادنامه  شد  مشخص 
است و این فرد هم پس از 
کرد  ارائه  توضیحاتی  بازداشت 
و چند نفر دیگر، ازجمله همان 
مدیرکل و افراد دیگر، که یکی 
از آنها یک استاد دانشگاه بود، 

همه به خلاف خود اعتراف کردند. او اعلام کرده 
است: امروز متوجه شدم حکم بدوی دادگاه برای 
این پرونده صادر شده است و به این ترتیب، وکیل به 
رد مال ۱۴ میلیاردو ۴۰۰  میلیون تومانی و پرداخت 
جزای نقدی به  همین  میزان، به علاوه ۱۸ سال 
تحمل حبس محکوم شده است. همچنین آن 
مدیرکل متخلف هم به پنج سال حبس و رد مال 
۴۶۵  میلیون تومانی و جزای نقدی به  همین میزان 
و فکر می کنم تعدادی شلاق محکوم شده است. 
وی درباره رسیدگی نکردن به ادامه پرونده های 
فساد سه  هزار  میلیاردی نیز ضمن بیان این مطلب 
که رد دیون مه آفرید امیرخسروی همچنان ادامه 
دارد، گفت: در پرونده اختلاس سه  هزار  میلیاردی، 

در مرحله اول ۳۲ نفر محاکمه شدند. جمع این 
پرونده ها حدود ۳۰  هزار پرونده با شش هزارو ۶۰۰ 
برگ دادنامه بود. وقتی که زمان رسیدگی به قسمت 
دوم پرونده اختلاس سه هزار میلیاردی رسید، من به 
سازمان بازرسی کل کشور رفتم و ادامه رسیدگی 
به این پرونده از نظر قانونی با 
مشکل مواجه بود؛ چراکه طبق 
آیین دادرسی  ماده ۳۹ قانون 
کیفری، قاضی باید بی طرف 

باشد. 
وی با بیان اینکه  شخصیت 
حقوقی من در سازمان بازرسی 
با این پرونده که گزارش تهیه 
کرده بود، مغایرت دارد، گفت: اگر حکمی خلاف بیّن 
شرع باشد، من در سازمان بازرسی کل کشور حق 
دارم این موضوع را به رئیس قوه قضائیه منعکس 
کنم و این حکم را بشکنم. همچنین در مراحل 
بدوی از طریق دادستان، حق اعتراض به حکم را 
دارم. بنابراین وقتی من حق اعتراض به حکمی 
که خود صادر کرده ام را دارم، از بی طرفی خارج 
می شوم و حق شهروندی متهم رعایت نمی شود و 

به همین دلیل به این پرونده رسیدگی نکردم. 
سراج گفت: البته حضرت آیت االله آملی لاریجانی 
این موضوع را قبول نمی کرد، برای اینکه من به 
پرونده مسلط بودم و طول می کشید تا قضات 
دیگر پرونده ای با این حجم را مطالعه کنند، اما 

بالاخره با استناد به قانون ایشان را مجاب کردم و 
پرونده به قضات دیگر واگذار شد. رئیس سازمان 
بازرسی کشور درباره موضوع زمین خواری و 
مبارزه با آن، گفت: متأسفانه همان طور که رهبری 
تکرار کرده اند، پدیده زمین خواری موضوع بسیار 
بد و گذشت ناپذیری است، اما خوشبختانه روند 
آن کند شده است. به گفته وی ما در کشور ۱۶۵  
میلیون هکتار زمین داریم که از این میزان، ۱۴۰  
میلیون هکتار آن مربوط به دولت است و متأسفانه 
زمین خواری در همین بخش رخ می دهد. سراج 
درباره نظام گمرکی و بانکی و مشکلات این بخش 
نیز گفت: مشکلات جدی ما در حوزه مالیات است؛ 
البته طرح جامع مالیاتی کشور در دست اقدام است 
و سامانه ای که سازمان مالیاتی تعریف کرده است، 
۳۷ پروژه دارد که ۱۳ پروژه از آنها قطعی شده 
است، ۱۷ پروژه در حال اجراست و هفت پروژه هم 

در دست طراحی است. 
وی گفت: در تهران از سال ۹۰ تا ۹۲، به میزان ۷۶  
هزار  میلیارد بدهی مالیاتی وجود دارد و برای مثال 
در یک نمونه، ۹٫۵  میلیارد تومان چک بلاوصول 
مانده بود که ما وارد عمل شدیم و ظرف ۴۸ ساعت 
۶٫۵  میلیارد تومان از آن را وصول کردیم. وی گفت: 
دوستان در سازمان امور مالیاتی به ما وعده داد ه اند 
تا پایان مهر ۹۴، کل پروژه های ۳۷ گانه سامانه 
جامع مالیاتی کشور عملیاتی شود و امیدواریم پس 
از عملیاتی شدن آن موضوع، مالیات ها شفاف شود. 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در بخش دیگری از 
سخنان خود به موضوع بیمه ها اشاره کرد و گفت: 
متأسفانه بیمه های مادر ضرردهی زیادی دارند و 
دلیل این ضرردهی، دست درازی هایی است که به 
این حوزه می شود؛ به همین دلیل گروه هایی در این 
حوزه مستقر کردیم تا بتوانیم به پرونده های موجود 
رسیدگی کنیم. در همین حال، مهر گزارش می دهد 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در بخشی از 
سخنان خود به جعلی بودن ۷۷ مورد ضمانت نامه 
گمرکی به مبلغ ده ها  میلیارد تومان، اشاره کرده 
است: گمرک به تازگی با الکترونیکی کردن ورودی 
و خروجی های دفاترش، سعی در کمک به نظارت 
و بازرسی امور واردات و صادرات کشور دارد. به 
گفته سراج، اکثر واردات کشور از مبادی غیرقانونی 
صورت می گیرد که این واردات غیررسمی به بدنه 

تولید داخلی، آسیب جدی می رساند. 

سازمان امور اراضی کشور: 
۱۷۷ پرونده  تخلف دولتی ها 

به مراجع قانونی رفت
تسنیم: سازمان امور اراضی کشور اعلام کرد:  �

۱۷۷ پرونده تغییر کاربری زمین های کشاورزی، علیه 
دستگاه های دولتی در سطح کشور تشکیل و به 

مراجع قانونی ارسال شد. 

خبر

شرق: اگرچه مرکز آمار ایران نرخ تورم ۱۲ماهه منتهی 
به خردادماه سال جاری را  ۱۴٫۲ درصد اعلام کرده، 
اما محاسبات بانک مرکزی نشان می دهد نرخ تورم 
۱۲ماهه منتهی به خردادماه ۱۳۹۴ معادل ۱۵٫۶ درصد 
است. پیش از این بانک مرکزی نرخ تورم فروردین ماه 
سال جاری را ۱۵٫۵ درصد و تورم اردیبهشت ماه را هم 
۱۵٫۵ درصد اعلام کرده بود. حالا نتایج بانک مرکزی 
نشان دهنده آن است که تورم روند صعودی در پیش 
گرفته است چون تورم خردادماه سال جاری نسبت به 
ماه قبل از آن با یک دهم درصد افزایش روبه رو شده 
است. این درحالی است که مرکز آمار ایران با اعلام 
تورم ۱۴٫۵ درصدی برای فروردین ماه سال جاری و آمار 
۱۴٫۳ درصدی برای اردیبهشت ماه ۹۴ مدعی است که 
نرخ تورم همچنان سیر نزولی را طی می کند. یکی دیگر 
از نکات جالب توجه در آمار اعلامی بانک مرکزی از 
تورم خردادماه ۹۴ این است که شاخص بهای کالاها 
و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران مشابه 
اسفندماه سال ۹۳ است. تورم ۱۲ماهه اسفندماه با 
نرخ ۱۵٫۶درصدی و شاخص نقطه به نقطه آن با نرخ 
۱۶٫۲ درصدی نشان از آن دارد که نرخ تورم خردادماه 
سال جاری با سه ماه عقب گرد به نرخ اسفندماه سال 
گذشته رسیده است. به عبارت ساده تر درحالی که آمار 
استخراجی مرکز آمار ایران نشان می دهد که نرخ تورم 
از اسفندماه سال ۹۳ تاکنون با شش دهم درصد کاهش 
روبه رو بوده، محاسبات بانک مرکزی با ارائه آمار جدید 

عکس این مطلب را عنوان می کند به این صورت که 
نرخ تورم از اسفندماه ۹۳ تا اردیبهشت ماه سال جاری 
تنها یک دهم درصد کاهش داشته و در خردادماه ۹۴ 
نیز با برگشت به نرخ تورم اسفندماه با روند افزایشی 
مواجه شده است.علاوه براین مقایسه آمار مرکز آمار 
ایران و بانک مرکزی نشان می دهد، تورم میانگین بانک 
مرکزی که برای خردادماه سال جاری اعلام شد، حدود 
۱٫۴ درصد از تورم اعلامی مرکز آمار ایران بیشتر است. 

پیش تر شورای عالی آمار مصوب کرد، نرخ تورم 
فقط از سوی مرکز آمار منتشر شود. بااین حال بانک 
مرکزی این ماه نیز نرخ تورم را محاسبه و منتشر کرد. 
این نهاد در توضیح خود آورده است: حسب ماده ۵۴ 
قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه، مرکز آمار ایران 
به عنوان مرجع رسمی انتشار آمار در کشور، اخیرا آمار 
نرخ تورم در مناطق شهری ایران در خردادماه ۱۳۹۴ 
را منتشر کرده است. بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران نیز در چارچوب بند «ج» ماده فوق الاشاره و در 
ادامه روند گذشته، نرخ تورم کالاها و خدمات مصرفی 
در خردادماه ۱۳۹۴ را محاسبه کرده است. در این راستا 
و درجهت پاسخ گویی به نیازهای محاکم و مراجع 
قضائی و استفاده پژوهشگران و مجامع علمی و 
کارشناسی و سایر استفاده کنندگان از آمار بانک مرکزی، 
خلاصه نتایج به  دست آمده از شاخص بهای کالاها و 
خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران براساس سال 

پایه ۱۰۰=۱۳۹۰ اعلام می شود. 

رئیس سازمان بازرسي کل خبر داد

۲۵  هزار هشدار به ادارات دولتی در مورد فساد

باید به مسئولان ابتدا تذکر و هشدار 
داده شود و سپس از آنها بازرسی 
شود، چراکه مچ گیری از مدیران 

خوب نیست. بسیاری از خلاف ها 
به علت ناآشنایی مدیران با قانون 

روی می دهد

بانک مرکزی آمار متفاوتی را ارائه کرد
عقب گرد نرخ تورم خرداد ماه

ماه
مهر 93
آبان 93
آذر 93
دى 93

بهمن 93
اسفند 93

فروردین 94
اردیبهشت 94

خرداد 94

تورم نقطه به نقطه
14/6
15/1
16/7

-
16/2
16/2
16/5
16/2
16/2

درصد ماهانه
1/4
1/5
1/9

-
0/8
1/3
1/3
1/0
1/7

تورم میانگین(درصد)
19/4
18/2
17/2
16/3
15/8
15/6
15/5
15/5
15/6

ماه
مهر 93
آبان 93
آذر 93
دى 93

بهمن 93
اسفند 93

فروردین 94
اردیبهشت 94

خرداد 94

تورم نقطه به نقطه
14/2
13/2
14/9
14/4
14/4
14/2
14/0
13/7
14/2

درصد ماهانه
1/4
0/8
2/0
0/8
0/0
0/6
1/2
0/5
1/2

تورم میانگین(درصد)
19/1
17/8
16/8
15/8
15/2
14/8
14/5
14/3
14/2
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